

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമേചനം

2010 ജൂലൈ 28, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശരം കഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ ഒഴിവുകൾ യഥാസമയം എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാതെ താൽക്കാ ഫികാടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമനങ്ങൾ നടത്തുന്നതുമുലം എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചേങ്കളിൽ പേര് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് നിയമനം ലഭിക്കുന്നതിന് നേരിട്ടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന കാലതാമസത്തിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. ബാബു (പ്രസാർ എക്സഡിസന്റും തൊഴിലും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശരം കഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) മലയാളഭാഷയ്ക്ക് ക്ലാസിക്കൽ പരവി ലഭ്യമാക്കുന്നതിലേയ്ക്കും സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ വിദ്യാലയങ്ങളിലും മലയാളം നിർബന്ധമായും പഠിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്കും ശ്രീ. എം. എം. മോനായി വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശരം കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാ വയ്ക്കുന്ന കടലാധ്യക്ഷർ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് (പ്രകാരം))

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) പാസ്റ്റിക് അക്കാദമിക് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.ആരൂപാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ നൃത്തി ഇരുപത്തിയാറ് മുതൽ നൃത്തി മുപ്പുത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സ്ക്രീക്കളുടെയും കുട്ടിക്കളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷ ശ്രീമതി കെ. എസ്. സലീബ് സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പിന്നോക്കെ സമുദായകേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കോവുർ കുഞ്ഞുമോൻ സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സബോർഡിനേറ്റ് ലൈസ്റ്റേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാതൃ ടി. തോമസ് സമിതിയുടെ പരിനമ്പാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. രാജാജി മാതൃ തോമസ് സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനങ്ങൾക്കുമുകളെ സംബന്ധിച്ച പരിചയും ഭോട്ടട്ടുപും.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള മുന്നാർ പ്രത്യേക ഭട്ടവൃഷ്ടി ബിൽ, 2010 പരിഗണനയ്ക്കേടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലടങ്ങളും.

(പരിചയും അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 ജൂലൈ 27.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Wednesday, July 28, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. B. Babu Prasad to call the attention of the Minister for Excise and Labour to the reported delay in getting appointments to the candidates registered in the Employment Exchanges due to the appointment of persons in various Government departments on temporary basis without reporting those vacancies to Employment Exchanges.
- (2) Shri. M. M. Monaye to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to take steps to accord Classical status for Malayalam language and to teach Malayalam compulsorily in all the schools in the State.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the One hundred and twenty sixth to One hundred and thirtieth Reports of the Committee.
- (2) Smt. K. S. Saleeka, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Seventh Report of the Committee.
- (3) Shri.Kovoor Kunjumon, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Seventh Report of the Committee.

- (4) Shri. K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Ninth Report of the Committee.
- (5) Shri. Mathew T. Thomas, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Fifteenth Report of the Committee.
- (6) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Eighth Report of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Supplementary Grants in the Budget for the financial year 2010-2011.

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Munnar Special Tribunal Bill, 2010 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 27, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.